Absolute Drehgeber/optoTurn
EAL580-SV - EtherCAT
Vollwelle mit Servoflansch
Optische Multiturn-Drehgeber 18 Bit ST / 16 Bit MT, EtherCAT
Auf einen Blick
■ Absolute Drehgeber Multiturn
■ Optisches Abtastprinzip
■ Max. Auflösung: Singleturn 18 Bit, Multiturn 16 Bit

Vollwelle mit Servoflansch
Optische Multiturn-Drehgeber 18 Bit ST / 16 Bit MT, EtherCAT
Typenschlüssel
EAL580 - S V 6 . # W EC . ## ## 0 . A
Produkt
EAL580
Wellenart
Vollwelle S
Flansch (Welle)
Servoflansch, Nut ø52 mm, M4 V
Welle
ø6 x 10 mm, mit Fläche 6
Schutzart
IP 54 4
IP 65 5
IP 67 7
Anschluss
Flanschdosen radial,
2 x M12, 4-polig, Buchsenkontakte D-codiert,
1 x M12, 4-polig, Stiftkontakte A-codiert
W
Versorgung / Schnittstelle
10...30 VDC, EtherCAT EC
Auflösung Singleturn
13 Bit 13
18 Bit 18
Auflösung Multiturn
13 Bit 13
16 Bit 16
Auflösung Zusatz
Keine Option 0
Betriebstemperatur
-40...+85 °C A
Zubehör
Montagezubehör
10158124 Lagerflansch für Drehgeber mit Servoflansch
(Z 119.035)
11177167 Selbstfurchende Erdungsschraube (Z 119.100)
11034143 Stegkupplung (D1=06 / D2=06)
11050507 Faltenbalg-Kupplung (D1=06 / D2=10)
11065922 Kupplung CPS25 (L=19, D1=10 / D2=06)
11065916 Kupplung CPS25 (L=19, D1=06 / D2=06)
10141132 Federscheiben-Kupplung (D1=6 / D2=10)
10141131 Federscheiben-Kupplung (D1=6 / D2=6)
11069333 Kupplung CPS37 (L=24, D1=06 / D2=06)
11069337 Kupplung CPS37 (L=24, D1=10 / D2=06)
11065545 Befestigungsexzenter-Set Form A
10117667 Montageglocke
10117668 Befestigungsexzenter-Set für Montageglocke
(10117667)
2